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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDY-CS-1,
PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:

“AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA L.E. N 82566 TEMBLADERA,
DISTRITO DE YONAN - CONTUMAZA - CAJAMARCA” CUI N° 2238784”,

En el Distrito de Yondn, provincia de Contumazd, region Cajamarca, siendo las 09:15 horas
del dia 13 de noviembre del 2023, en la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control
Paifrimonial de la Municipalidad Distrital de Yondn, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion, presidente titular: Ing. Segundo Leonardo Terdn Mendoza, Primer Miembro titular:
g. Frank Wilintong Monteza Villalobos, y Segundo Miembro Titular: Sr. Jose Roberto Narro
Vega, designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°191-2023-MDY/GM de
fecha 30 de octubre encargado de llevar a cabo el Proceso de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDY/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA EJECUCION DE LA
OBRA: “AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA LE. N 82566 TEMBLADERA,
DISTRITO DE YONAN - CONTUMAZA - CAJAMARCA" CUI N° 2238784", con el objeto de tratar
el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunion tiene por finalidad la admision, evaluacion y cdalificacién de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr.
presidente declard instalada la reunién, previa verificacion del quérum correspondiente:
manifestando que se han registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los
siguientes participantes:

l.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

ERO{,‘EgDOR RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL | ESTADO FEGHADE
Prf"’;ejgr i 10408523182 | SAN MARTIN VEGALUIS ANTONIO valido fgﬁyz‘_%s
2 P“’"‘;eggr o 20453649840 | MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL vaido | ’123:2533‘:1519‘%2
B p’“";ﬁj’g’ l | 20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL SAC. valido | 32243:‘171%5
4 Pm“‘;ejg N | 20488013824 | FERNISX SAC. Valido sy
5 F’m‘";ejgr €N | 20529588144 | BETELPYM & TRANSACCIONES SRL _ Valido ;122__2335;1115_%7
§ | Provesdorcon | 50533943708 | CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL. Valido 38?332':1516_%2
7 | Provesdorcon | 50542058201 CORPORACION GRUPO BIZA S A C. Valido ngba?‘j;i?
g | Mvetonam 20570874633 | MASTERWILD SAC. Valido el
9 P“’"Eejgr €N | 20800521102 | LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE EIRL. valido el
10 | Frovesdoreon | 50600979192 | EMPRESA ZRR & ASOCIADOS S.RL. Valido :12312231_:1313.‘%6'
11 p“’";’ﬁg €N | 20601242932 | OHI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido %32131-;1315‘%6
12 Pm"‘;‘ﬁg 2o 206112?%399 LEST INGENIERIA SUDAMERIGANA S.R.L. [ vaide gg?oss_;ﬁ%z
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. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves
del SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:

RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion [ Forma de presentacion

1 "ANPLIACION DE LA INFRAESTRUC TURA EDUCATIVA DE LA |E. N°82566 TEMBLADERA. DISTRITO DE YONAN - CONTUMAZA - CAJAMARCA
CUIN®2238784

10406523182 | SAN MARTIN VEGA LUIS ANTONIO | 1011172023 17:58:14 | Electronico

20570874533 | MASTERWILD SA.C | 10/11/2023 18:50:07 | Elecironico

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION DE OFERTAS:

A contfinuacion, el OEC, procede a descargar del SE@CE las oferias vdlidas para verificar la
documentacion de presentacion obligatoria "documentos para admision de la oferta” que
se solicitaron en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

SAN MARTIN |
POSTORES VEGA LUIS MA:T:R:“D
ANTONIO T

a.) Declaracion jurada de datos

M Cl LE
del postor. (Anexo N° 1) CUMELE _‘JMP B
b,) Documento gue acredite la
representacion de quien suscribe CUMPLE | CUMPLE

| la oferta.

c.) Declaracién jurada de acuerdo
con el literal b) del arficulo 52 del
Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos de
Referencia con en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo lll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

————

e) Declaracién jurada de plazo de

ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 4).

f) Pro_meso de consorcio con firmas NO APLICA NO APLICA

legalizadas, (Anexo N° 5)

g) El precio de la Oferfa en SOLES CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 6) ' ]

Bonificaciéon REMYPE (5%). Anexo

o CUMPLE '. CUMPLE
ADMITIDA ADMITIDA

CONDICION DE LA OFERTA
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EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS

Con lo anterior el Comité de Seleccion, determind ADMITIR LAS DOS (02) ofertas
presentadas por los postores y se proceda a la etapa de Evaluacién, conforme a lo
establecido en el numeral 74.1 vy el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado:

FACTOR DE . BONIFICACION
EVALUACION DEL DIEZ POR '
PRECIO CIENTO (10%)
WS I siitade B?ggﬁ’:ﬁ';“ | POR OBRAS PUNTAJE ORDEN
J s EJECUTADAS TOTAL | PRELACION
MONTO MAX (% FUERA DE LA
OFERTADO | (100 PROVINCIA DE
| PUNTOS) LIMA Y CALLAO
MASTERWILD s/
90.8 50 ] 86
L S.A.C. 234,915.10 o 0 1a.00 1058 ]
| SAN MARTIN P i : )
VEGA LUIS 100.00 500 | eeee-- 105.00 2
.i |
ANTONIO 2‘_5'234’10 | I | g |

1)

ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la efapa anterior y segun lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo
75 RLCE, el Comité dispuso se proceda cdlificar los requisitos de calificacion de las
ofertas que fueron evaluadas y de acuerdo con el orden de prelacion:

MASTERWILD S.AAC

El postor presenta en su Anexo N° 10, DOS (02) contrataciones por un monto
acumulado de §/ 1,019,388.00 (un millon diecinueve mil frescientos ochenta y ocho
y 00/100 soles), para acreditar experiencia en obras similares, siendo el monto
superior a lo solicitado como experiencia para el presente procedimiento de
seleccion, motivo por el cual se precisa lo siguiente:

Respecto al Anexo 10:

En la pagina con folio 33, Anexo 10, se puede verificar que la empresa contratante
presenta su experiencia en la especialidad, al respecfo se precisa, segun lo
estipulado en el Articulo 49 — Requisitos de Calificacion, literal C del numeral 49.2
que a la letra dice: ¢) Experiencia DEL POSTOR en la especialidad.

Se evidencia que el formato y/o membrete Anexo 10 corresponde ¢ una empresa
distinta a la que presenta su propuesta, incluso se puede verificar, la post firma y/o
nombre de una persona distinta al representante legal de la empresa participante
en el presente Procedimiento de Seleccidn.
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MEMBRETE DE EMPRESA DISTINTA A LA FARTICIPANTE

Pl CONSA
\ VIS TIPS 4a % wl N ES A0 DS 50t

ANEXO N'10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACICN SIMPLIFICADA N* 001-2023-CS

e zoang ExFERIENCHIA EN OBRAS SINILARES
FECHA DE
w CLEKTE OBJETO DEL CONTRATO K° CONTRATO FELRAREL HECERCION DE HaREpEHELA
CONIRATD LA OBRA PROVENIENTE 0L
| " SAL 2122 MASTERWILE
|
[ 15112021 RMASTERWIL
|
TOTAL
Sgrares  COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-CS
Pracente
Mediante e presente. el suscrite detala lo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES
. N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO N" CONTRATO

T0

Cajamarca 10 de noviermbre gel 2023

MASTERWILD S.A.C.
RUC: 20510_!;.!’;:_?}3

REHDRAAR éﬁ'ﬁﬁiﬁlﬁf{ﬁ
7 @GERENTE
MANUEL TEODORO CHAVEZ CARRANZA
REPRESENTANTE

NOMBRE DEL REPRESENTANTE
LEGAL DISTINTO AL DE LA
FMPRESA PARTICIPANTE
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Respecto a la Contratacion 1:

El postor presenté la siguiente documentacion:
- Contrato de Obra.
- Constancia de Conformidad y Cumplimiento del Servicio.

En la pagina 32 de las bases integradas se establecié que la experiencia del postor
se acreditar@ a través del conifrato respective, al cual debe adjuntarse
necesariamente algun documento emitido por la institucién contratante, en el cual
se evidencie de manera fehaciente que la obra se concluyé y el monto total que
implicé su ejecucién; en concordancia con lo vertido en la OPINION N°® 048-
2019/DTN.

En esa lineqa, las bases sefalan que los documentos que pueden adjuntarse dl
contrato para acreditar la conclusion de la obra y el monto total ejecutado son el
acta de recepcién de obra, la resolucion de liquidacion y la constancia de
prestaciéon. Teniendo ello en cuenta, en el caso particular de la ejecucion de
obras, las bases prevén la exigencia de que la documentacion presentada para
acreditar el requisito de cadlificacion Experiencia del postor en la especialidad
evidencie que la obra concluyé y ademds que se idenfifique de manera
fehaciente cual fue el monto total efectivamente ejecutado, y no sdlo el monto
contratado o el presupuesto inicial de la obra.

A efectos de acreditar la culminacién de la obra y el monto fotal ejecutado, el
postor incluyd en su oferta, la Constancia de Conformidad y Cumplimiento del
Servicio de fecha 02 de noviembre del 2022, en la cual, si bien se aprecia gue los
integrantes del comité de recepcion firman en sefial de conformidad la recepcion
de la obra sin observacion alguna, Unicamente es posible identificar el monto del
contrato de $/ 728,638.00 (setecientos veintiocho mil seiscientos treinia y ocho y
00/100 soles); es decir, el monto previsto en el Contrato N° 002-2022. De ese modo,
no es posible identificar en dicho documento, ni en ofro que forme parte de la
oferta del postor, cudl fue el monto fotal correspondiente a la ejecucion efectiva
de la obra. Por ofro lado, no se evidencian los componentes solicitados en las
bases integradas para el presente procedimiento de seleccion.

Por lo que, el comité de seleccidn en concordancia con los criterios veriidos en |a
RESOLUCION N° 2642-2020-TCE-S3, RESOLUCION N° 1860-2023-TCE-S4, RESOLUCION
N°® 3396-2023-TCE-S1, concluye que la Constancia de Conformidad y Cumplimiento
del Servicio presentada por el postor para acreditar la experiencia del Contrato N°
002-2022, carece de uno de los elementos solicitados en las bases integradas para
acreditar el requisito de cdlificacién Experiencia del postor en la especialidad.
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Respecto a la Contratacién 2:

El postor presentd la siguiente documentacion:
- Contrato de Obra.
- Constancia de Conformidad y Cumplimiento del Servicio.

En la pagina 32 de las bases integradas se establecié que la experiencia del postor
se acredifard a través del contrato respectivo, al cual debe adjuntarse
necesariamente algin documento emitido por la institucién contratante, en el cual
se evidencie de manera fehaciente que la obra se concluyé y el monto total que
implicé su_ejecucién; en concordancia con lo vertido en Ia OPINION N° 048-
2019/DTN.

En esa linea, las bases sefialan que los documentos que pueden adjuntarse al
contrato para acreditar la conclusion de la obra y el monto total ejecutado son el
acta de recepcion de obra, la resoluciéon de liquidacion y la constancia de
prestacion. Teniendo ello en cuenta, en el caso particular de la ejecucién de
obras, las bases prevén la exigencia de que la documentacion presentada para
acreditar el requisito de calificacion Experiencia del postor en la especialidad
evidencie que la obra concluyd y ademds que se identifique de manera
fehaciente cual fue el monto total efectivamente ejecutado, y no sdlo el monto
contratado o el presupuesto inicial de la obra.

A efectos de acreditar la culminacién de la obra v el monto total ejecutado, el
postor incluyé en su oferta, la Constancia de Conformidad y Cumplimiento del
Servicio de fecha 25 de febrero del 2022, en la cual, si bien se aprecia que se firma
en senal de conformidad la recepcién de la obra sin observacién alguna,
Unicamente es posible idenfificar el monto del confrato de S/ 290,750.00
(Doscientos noventa mil setecientos cincuenta y 00/100 soles); es decir, el monto
previsto en el Contrato N° 001-2021. De ese modo, no es posible identificar en
dicho documento, ni en ofro que forme parte de la oferta del postor, cudl fue el
monto fotal corespondiente a la ejecucion efectiva de la obra. Por otro lado, no se
evidencian los componentes solicitados en las bases infegradas para el presente
procedimientc de seleccion.

Por lo que, el comité de seleccién en concordancia con los criterios verfidos en la
RESOLUCION N° 2642-2020-TCE-S3, RESOLUCION N° 1860-2023-TCE-S4, RESOLUCION
N® 3396-2023-TCE-S1, concluye que la Constancia de Conformidad y Cumplimiento
del Servicio presentada por el postor para acreditar la experiencia del Contrato N°
002-2022, carece de uno de los elementos solicitados en las bases infegradas para
acreditar el requisito de cadlificacién Experiencia del postor en la especialidad.
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2)

Respecto al equipamiento minimo solicitado

Si bien es cierto, de conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del arficulo 139 del Reglamento este requisito de cdlificacion se
acredita para la suscripcién del contrato.

En la pagina 31de las bases integradas para el presente Procedimiento de
Seleccidn, el Comité de Seleccion solicita adjuntar una carta de compromiso de
acreditacion del equipamiento requerido, seficlando que se presentaran los
documentos de la acreditacién para la suscripcion del contrato, dicha carta de
compromiso no esta adjunta a la propuesta del postor.

A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos: -

EQUIPAMIENTO MINIMO SOLICITADO

[ ITEM ) EQUIPOS CANTIDAD |
1 |VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 1
2 | MEZCLADORA DE CONCRETO 11P3 1
NOTA:

Se podran ofertar equipo de mayor capacidad y en cantidad mayaor.

Acreditacion: i

» A la presentacion de ofertas: se adjuntard la Carta de Compromiso de acreditacion del |
equipamiento requerido, sefialando que se presentaran los documentos de acreditacion para la
suscripcion de contrato.

= Con ocasion del perfeccionamiento del contrato, el adjudicatario de la buena pro debera de
presentar la documentacion que acredite el equipamiento estratégico. conforme al siguiente |
detalle: |
- Copia de la documentacion que sustente la propiedad, la posesion, el contralo de compra -

| venta o alquiler u otro documenta que acredite la disponibilidad del equipamiento requerido.

POR TODO LO MENCIONADO LA OFERTA DEL POSTOR MASTERWILD S.A.C, ES
DESCALIFICADA

SAN MARTIN VEGA LUIS ANTONIO

El postor presenta en su Anexo N° 10, DOS (02) contratacion por un monto
acumulado de S/ 485,299.21 soles, para acreditar experiencia en obras similares,
siendo el monto superior a lo solicitado como experiencia para el presente
procedimiento de seleccion, motivo por el cual se precisa lo siguiente:

Respecto a la Contratacion 1;

El postor presentd la siguiente documentacion:

- Confrato de Consorcio.

- Contrato de Obra.

- Resolucidn de Liguidacion de Obra.

- Acta de Recepcion de Obra - Indicando los Componentes solicitados por el
Comité de Seleccion en las Bases Integradas.
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De la revisién de la documentacién se verifica que el postor cumple con acreditar
la experiencia descrita para la Contfratacion 01.

Respecto a la Contratacion 2:

El postor presentd la siguiente contratacion:

- Contrato de Obra.
— Cargo de Recepcién de Contrato de Obra y Proyecto.
- Presupuesto de Obra detallando partidas y/o componentes.
- Cerfificado de Finalizacién de Obra y Declaratoria de Edificacion N° 099.
- Fondo Mi Vivienda - Carta N° 006893-2023-FMV/GO

De la revision de la documentacion se verifica que el postor cumple con acreditar
la experiencia descrita para la Contratacion 02.

El comité luego de revisar la experiencia presentada, verifica que el postor cumple
con acredifar una experiencia que supera el valor referencial.

Por lo tanto, el Comité de Seleccidn, declarg CALIFICADO AL POSTOR SAN MARTIN
VEGA LUIS ANTONIO

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion acuerda otorgar la buena pro
al postor: SAN MARTIN VEGA LUIS ANTONIO, por el monto de su propuesta ascendente a §/
215,234.10 (Doscientos quince mil doscientos treinta y cuatro y 10/100 soles), incluido los
impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo Ias
16:45 horas del dia 13 del mes de noviembre de 2023, procediéndose a la redaccién de la
presente acta, que luego de ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos
por miembros del Comité de =TT

WAL Z |
ING/ SEGUNDO LEGNARDO TERAN MENDOZA ) NG, FRANK W- ZA VILLALOBOS
PRESIDENTE i / Lﬁ" MIEMBRD TITULAR
,(\",1!3

/ e s
SR. JOSE ROBERTO WARRO VEGA
IEMBROTITULAR

I||‘| —— j

/
N
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